ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TCD  Bình Sơn, ngày      tháng       năm 2021

V/v trả lời đơn của bà Phạm

Thị Đờn, thôn Phú Lộc,

xã Bình Trung

                        Kính gửi: Bà Phạm Thị Đờn, thôn Phú Lộc, xã Bình Trung.

Ngày 07/9/2021, UBND huyện Bình Sơn nhận được Đơn ghi ngày

06/9/2021 của bà Phạm Thị Đờn ở thôn Phú Lộc, xã Bình Trung. Nội dung đơn:

đề nghị giảm nhẹ mức phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế;

Trên cơ sở Báo cáo số 268/BC-PYT ngày 21/9/2021 của Phòng Y tế

huyện; Chủ tịch UBND huyện trả lời đơn của bà Phạm Thị Đờn như sau:

Căn cứ Quyết định số 1175/QĐ-UBND ngày 10/8/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc thay đổi biện pháp chống dịch đặc thù trong

thời gian có dịch trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (gọi tắt là Quyết định 1175), theo

đó tại khoản 1, Điều 1 của Quyết định số 1175 quy định: “Không tập trung trên

10 người ngoài phạm vi công sở, trường học, bệnh viện và phải giữ khoảng cách

tối thiểu 2 m tại nơi công cộng…”, tuy nhiên tại thời điểm kiểm tra nhà bà Đờn

tập trung 11 người. Đối chiếu với Nghị định 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020

của Chính phủ về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế, xét thấy:

+ Hành vi của bà Phạm Thị Đờn đã vi phạm quy định tại Điểm

c, Khoản 3, Điều 12 Nghị định 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020.

+ Mức xử phạt của bà Phạm Thị Đờn căn cứ tại Điểm c, Khoản 3, Điều 12

Nghị định 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 và đã xem xét tình tiết giảm nhẹ, áp

dụng xử phạt đối với bà Phạm Thị Đờn ở mức thấp nhất 10.000.000 đồng.

Do đó, việc đề nghị xin giảm nhẹ mức phạt vi phạm hành chính trong lĩnh

vực y tế của bà Phạm Thị Đờn là không có cơ sở giải quyết. Yêu cầu Bà nghiêm

chỉnh chấp hành Quyết định xử phạt số 2870/QĐ-XPVPHC ngày 30/8/2021 của

Chủ tịch UBND huyện.

Nay UBND huyện trả lời để bà Phạm Thị Đờn được biết./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Phòng Y tế huyện;
- Phòng Tư pháp huyện;
- UBND xã Bình Trung;
- VPH: CVP, PCVP, CVVX;
- Lưu: VT

 PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quang Sự

		2021-09-24T10:35:35+0700

		2021-09-24T10:48:32+0700

		2021-09-24T10:48:32+0700

		2021-09-24T10:48:32+0700

		2021-09-24T10:48:32+0700